
UCHWAŁA  nr XXXV/206/13
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 11 września  2013 r.

w sprawie zawarcia Porozumienia w sprawie powierzenia Miastu Jelenia Góra kierowania Komitetem 
Sterującym oraz zasad współpracy Stron Porozumienia przy programowaniu, wdrażaniu, 

finansowaniu, ewaluacji, uzgadnianiu wspólnych inwestycji, bieżącej obsłudze i rozliczeniach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej.

                     Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 74 i ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594)  RADA MIEJSKA GMINY LUBOMIERZ  uchwala, co następuje:
  

  
§1.Rada  Miejska  Gminy  Lubomierz  wyraża  zgodę  na  zawarcie  Porozumienia  w  sprawie 
powierzenia Miastu Jelenia Góra kierowania Komitetem Sterującym oraz zasad współpracy Stron 
Porozumienia przy programowaniu, wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji,  uzgadnianiu wspólnych 
inwestycji,  bieżącej  obsłudze  i  rozliczeniach  Zintegrowanych  Inwestycji  Terytorialnych  Aglomeracji 
Jeleniogórskiej.
§2.Szczegółowe warunki współpracy Stron określone zostały w treści Porozumienia, które stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 
§3.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.
§4.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



UZASADNIENIE

    Nowy  okres  programowania  polityki  spójności  dla  Polski  na  lata  2014-2020,  zakłada 

wprowadzenie  nowego  narzędzia  wspierającego  rozwój  terytorialny,  jakim  są  Zintegrowane 

Inwestycje  Terytorialne.  Ministerstwo  Rozwoju  Regionalnego  w  dokumencie  pn.  „Kryteria 

delimitacji miejskich obszarów funkcjonalnych ośrodków wojewódzkich  (MOF OW)” wskazało 

obszary realizacji  „ZIT wojewódzkich”,  jednocześnie  upoważniając  samorządy województw do 

umożliwienia  realizacji  ZIT  w  miastach  o  charakterze  subregionalnym  oraz  na  obszarach 

powiązanych z nimi funkcjonalnie. 

      2 listopada 2012r. dwadzieścia cztery jednostki samorządu terytorialnego, w tym Miasto Jelenia 

Góra,  podpisały  Deklarację  o  wspólnym  działaniu  na  rzecz  podnoszenia  jakości  życia 

mieszkańców,  rozwoju  gospodarki  a  w  szczególności  turystyki,  a  następnie  zgłosiły  gotowość 

Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Dolnośląskiego realizacji  Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych  na  poziomie  Aglomeracji  Jeleniogórskiej.  Jako  koordynator  działań  wskazane 

zostało Miasto Jelenia Góra. 

       Zgodnie  z  „Zasadami  realizacji  Zintegrowanych  Inwestycji  Terytorialnych  w  Polsce” 

określonymi przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, podstawowym warunkiem realizacji ZIT 

jest  zawiązanie  zinstytualizowanej  formy  partnerstwa.   Wobec  woli  członków  Aglomeracji 

Jeleniogórskiej  o przyjęciu wariantu minimalnej delegacji  zadań,  sprowadzającej się do wyboru 

projektów do dofinansowania, właściwym rozwiązaniem dla ZIT w tej opcji, zgodnie z wytycznymi 

Ministerstwa  Rozwoju  Regionalnego,  jest   zawiązanie  porozumienia  pomiędzy  jednostkami 

samorządu  terytorialnego.  Szczegółowe  warunki  powierzenia  Miastu  Jelenia  Góra  kierowania 

Komitetem  Sterującym  oraz  zasady  współpracy  Stron  Porozumienia  przy  programowaniu, 

wdrażaniu,  finansowaniu,  ewaluacji,  uzgadnianiu  wspólnych  inwestycji,  bieżącej  obsłudze  i 

rozliczeniach  Zintegrowanych  Inwestycji  Terytorialnych  Aglomeracji  Jeleniogórskiej,  zostały 

określone w treści Porozumienia, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/206/13
Rady Miejskiej Gminy Lubomierz
z dnia  11.09.2013 r.

POROZUMIENIE 
 

        z dnia  11 września 2013 roku 

 
w sprawie powierzenia Miastu Jelenia Góra kierowania Komitetem Sterującym oraz zasad 
współpracy Stron Porozumienia przy programowaniu, wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji, 

uzgadnianiu wspólnych inwestycji, bieżącej obsłudze i rozliczeniach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej.

 

Strony porozumienia: 
1. Miasto Jelenia Góra, reprezentowane przez Prezydenta Marcina Zawiłę; 
2. Powiat Jeleniogórski, reprezentowany przez Starostę Jacka Włodygę; 
3. Gmina Janowice Wielkie, reprezentowana przez Wójta Kamila Kowalskiego; 
4. Gmina Jeżów Sudecki, reprezentowana przez Wójta Edwarda Dudka; 
5. Miasto Karpacz, reprezentowane przez Burmistrza Bogdana Malinowskiego; 
6. Miasto Kowary, reprezentowane przez Burmistrza Mirosława Góreckiego; 
7. Gmina Mysłakowice, reprezentowana przez Wójta Zdzisława Pietrowskiego; 
8. Miasto Piechowice, reprezentowane przez Burmistrza Witolda Rudolfa; 
9. Gmina Podgórzyn, reprezentowana przez Wójta Annę Latto; 
10. Gmina Stara Kamienica, reprezentowana przez Wójta Wojciecha Poczynka; 
11. Miasto Szklarska Poręba, reprezentowane przez Burmistrza Grzegorza   
      Sokolińskiego; 
12. Powiat Lwówecki, reprezentowany przez Starostę Józefa Mrówkę; 
13. Gmina i Miasto Gryfów Śląski, reprezentowane przez Burmistrza Olgierda   
      Poniźnika
14. Gmina i Miasto Lwówek Śląski, reprezentowane przez Burmistrza Ludwika   
      Kaziowa; 
15. Gmina i Miasto Lubomierz, reprezentowane przez Burmistrza Wiesława  
      Ziółkowskiego;
16. Miasto i Gmina Mirsk, reprezentowana przez Burmistrza Andrzeja Jasińskiego; 
17. Miasto i Gmina Wleń, reprezentowana przez Burmistrza Bogdana Mościckiego;
18. Powiat Złotoryjski, reprezentowany przez Starostę Józefa Sudoła; 
19. Gmina Pielgrzymka, reprezentowana przez Wójta Tomasza Sybisa; 
20. Miasto i Gmina Świerzawa, reprezentowana przez Burmistrza Józefa Kołcza; 
21. Miasto Wojcieszów, reprezentowane przez Burmistrza Sławomira Maciejczyka;
22. Miasto Złotoryja, reprezentowane przez Burmistrza Ireneusza Żurawskiego; 
23. Miasto i Gmina Bolków, reprezentowana przez Burmistrza Jarosława Wrońskiego;
24. Miasto Świeradów Zdrój, reprezentowane przez Burmistrza Rolanda Marciniaka 

Strony porozumienia uzgadniają co następuje: 
 



Preambuła 

Na podstawie art. 74 i art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594) oraz art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. 
poz.  595),  kierując  się  możliwościami,  jakie  stworzyła  Komisja  Europejska  w  ramach  perspektywy 
finansowej 2014-2020 w celu wspomagania zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich oraz zwiększenia 
zaangażowania miast i ich obszarów funkcjonalnych w zarządzaniu środkami strukturalnymi UE, a także 
mając  na  uwadze  efektywne  wykorzystanie  środków  unijnych  przez  miejskie  obszary  funkcjonalne  w 
ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych oraz w oparciu o postanowienia Deklaracji podpisanej 
przez Strony niniejszego Porozumienia w dniu 2  listopada 2012 r., Strony postanawiają co następuje:  
 

Słowniczek

1.  ZIT - poprzez pojęcie Zintegrowane Inwestycje Terytorialne rozumie się instrument przyczyniający  się 
do realizacji zintegrowanych strategii rozwoju terytorialnego. 

2.  Aglomeracja Jeleniogórska (AJ) -  pod pojęciem Aglomeracja Jeleniogórska należy rozumieć obszar 
Subregionalnego  Obszaru  Funkcjonalnego  utworzonego  z  24  jednostek  samorządu  terytorialnego  na 
podstawie Deklaracji z dnia 2  listopada 2012 r., będących Stronami Porozumienia;  

3.  IZ  RPO –  Instytucja  Zarządzająca  Regionalnym  Programem  Operacyjnym  dla  Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014-2020;  

4.  Komitet  Monitorujący  RPO -  niezależne  ciało  doradczo-opiniodawcze  dla  Instytucji  Zarządzającej 
Regionalnym Programem Operacyjnym dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020, które udziela 
rekomendacji  w zakresie  wszelkich dostosowań i  zmian  w kierunkach  i  sposobach  wdrażania  funduszy 
strukturalnych, zarówno odnoszących się do postępu merytorycznego                     i finansowego programu, 
jak i zarządzania środkami strukturalnymi;  

5.  Komitet Sterujący ZIT AJ (KS ZIT AJ) -  organ decyzyjny Porozumienia w zakresie programowania, 
wdrażania, finansowania, ewaluacji, uzgadniania wspólnych inwestycji, bieżącej obsługi i rozliczeń ZIT AJ, 

6. POPT - Program Operacyjny Pomoc Techniczna 2014-2020.  
 

      CZĘŚĆ I. Wstęp 

1. Celem Porozumienia jest określenie praw i obowiązków oraz zasad współpracy Stron porozumienia przy 
programowaniu, wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji, uzgadnianiu wspólnych inwestycji, bieżącej obsłudze i 
rozliczeniach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej.

2. Porozumienie swoim działaniem obejmuje obszar Aglomeracji Jeleniogórskiej, w skład której wchodzą 
sygnatariusze Porozumienia.  

3. Przedmiotowy obszar działania może ulec zmianie, jeżeli wszystkie Strony Porozumienia wyrażą na to 
zgodę i nie będzie to stało w sprzeczności z innymi dokumentami związanymi z RPO i ZIT.  

4.  Porozumienie  zostaje  zawarte  na  czas  wdrażania  i  rozliczania  ZIT  AJ,  zgodnie  z  dokumentami 
programowymi.  



5.  W  ramach  wdrażania  ZIT  AJ  przyjmuje  się  wariant  minimalnej  delegacji  zadań,  tj.  KS  ZIT  AJ 
odpowiedzialny będzie za preselekcję propozycji projektów, których lista będzie przekazywana IZ RPO. IZ 
RPO  odpowiada  za  ocenę  formalną  i  merytoryczną  pełnej  dokumentacji  projektowej,  dokonując 
ostatecznego zatwierdzenia.  Wariant  minimalny obejmuje zadania określone w dokumencie Ministerstwa 
Rozwoju Regionalnego pn. „Zasady realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Polsce”.  
 

  CZĘŚĆ II. Komitet Sterujący ZIT AJ 

1. Pracami KS kieruje Prezydent Miasta Jeleniej Góry lub upoważniony przez niego Zastępca Prezydenta.  

2. Do zadań KS należy:  
a) zatwierdzanie Strategii ZIT AJ i jej zmian,  
b) przedkładanie  Strategii  ZIT  do  pozytywnego  zaopiniowania  IZ  RPO  oraz  Ministrowi  Rozwoju 

Regionalnego,  
c) udział w programowaniu RPO w zakresie ZIT AJ,  
d) przygotowanie na podstawie zasad wyboru projektów, wskazanych w Strategii ZIT AJ, propozycji 

szczegółowych kryteriów wyboru projektów (realizowanych w formule ZIT AJ) i uzgodnienie ich z 
IZ RPO,  

e) wybór projektów, w tym opracowanie listy rankingowej projektów, uzgadnianie jej z IZ RPO,
f) przygotowanie  rocznego  raportu  monitoringowego  nt.  wdrażania  Strategii  ZIT  AJ,  a  następnie 

przekazywanie tego dokumentu do oceny i zatwierdzenia Komitetowi Monitorującemu RPO,
g) udział przedstawicieli KS w pracach/posiedzeniach Komitetu Monitorującego RPO,  
h) zatwierdzanie budżetu Biura ZIT AJ,  
i) zatwierdzanie innych dokumentów wymaganych przez IZ RPO. 

3. W skład KS wchodzą przedstawiciele wszystkich 24 jednostek samorządu terytorialnego.  

4. Uchwały KS podejmowane są większością ¾ oddanych i ważnych głosów. 

5. Każdy członek w głosowaniu ma jeden głos.  

CZĘŚĆ III. Rada ZIT AJ

1. Komitet Sterujący ZIT AJ powołuje Radę ZIT AJ (zwaną dalej „Radą") jako ciało opiniujące i doradcze. 
W skład Rady wchodzi 5 członków i Przewodniczący.  

2. W skład Rady wchodzą: Przewodniczący - przedstawiciel wybrany przez KS, przedstawiciele środowisk 
naukowych, organizacji pozarządowych i przedstawiciel Marszałka Województwa Dolnośląskiego. 

3. Rada opiniuje projekty dokumentów stanowiących podstawę do podejmowania merytorycznych decyzji 
Komitetu Sterującego ZIT AJ.  

      CZĘŚĆ IV. Biuro ZIT AJ 

1.  Obsługę  formalno  –  techniczną  Porozumienia  Miasto  Jelenia  Góra  powierzy,  na  podstawie  umowy, 
Karkonoskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Jeleniej Górze. 

2. Biuro ZIT AJ (zwane dalej „Biurem”) usytuowane będzie w strukturach Karkonoskiej Agencji Rozwoju 
Regionalnego S.A. w Jeleniej Górze. 

3.  Karkonoska  Agencja  Rozwoju  Regionalnego  S.A.  prefinansuje  koszty  pracy  oraz  pozostałe  koszty 
związane z funkcjonowaniem Biura, a następnie refunduje je z należnych środków POPT oraz wpłat Stron 
Porozumienia.  



4. Zadania Biura:  
a) obsługa Komitetu Sterującego oraz Rady ZIT AJ,  
b) przygotowanie projektu Strategii ZIT AJ i jej aktualizacja,  
c) przygotowanie  i  ogłaszanie  naborów  prowadzących  do  preselekcji  projektów  oraz 

współuczestnictwo w opracowaniu dokumentacji dla naborów ogłaszanych przez IZ RPO,  
d) sprawozdawczość z wdrażania w ramach ZIT AJ,  
e) informacja i promocja,  
f) przygotowanie i zarządzanie budżetem Biura. 

5. Zasady funkcjonowania Biura zatwierdza Komitet Sterujący ZIT AJ.  
 

CZĘŚĆ V. Rozliczenia finansowe 

1. Zobowiązania finansowe wynikające z programowania, wdrażania, finansowania, ewaluacji, uzgadniania 
wspólnych inwestycji, bieżącej obsługi i rozliczeń ZIT AJ, Strony Porozumienia pokrywają w zależności od 
statusu jednostki samorządu terytorialnego: 

2.  Strony  Porozumienia  będące  Gminami  zobowiązania  finansowe  z  tytułu  jak  w  ust.  1,   pokrywają 
proporcjonalnie  do  liczby  mieszkańców  Gminy,  liczonej  wg  danych  GUS  na  dzień  30  czerwca  roku 
poprzedzającego rok ustalenia wysokości zobowiązania, w wysokości 50 gr od mieszkańca rocznie.

3.  Strony  będące  Powiatami  (ziemskimi)  zobowiązania  finansowe  z  tytułu  jak  w  ust.  1,   pokrywają 
proporcjonalnie  do  liczby  mieszkańców Powiatu,  liczonej  wg  danych  GUS  na  dzień  30  czerwca  roku 
poprzedzającego rok ustalenia wysokości zobowiązania, w wysokości jak poniżej: 

• do 50 tys. mieszkańców w kwocie:                                       4 500,00 zł. rocznie
• powyżej 50 tys. mieszkańców w kwocie:                              6 000,00 zł. Rocznie

4.   Zobowiązania  finansowe  strony  Porozumienia  przekazują  do  dnia  30  marca  każdego  roku,  na 
wyznaczony rachunek bankowy Biura.

CZĘŚĆ VI. Uzgodnienia końcowe 

1. Strony Porozumienia stwierdzają, iż niniejsze Porozumienie może ulec zmianie z zachowaniem  
     formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. Zmiany w treści Porozumienia wymagają zgody wszystkich Stron Porozumienia.  

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem, stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego oraz 
ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594) oraz ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595).

4.  Stosownie do postanowienia art.  13 pkt  6  lit.  a ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.  o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i  niektórych innych aktów prawnych (Dz.  U.  z 2011 r.  Nr 197, poz. 1172,  z późn.  zm.) 
Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry:
Marcin Zawiła

Starosta Jeleniogórski:
Jacek Włodyga

Wójt Gminy Janowice Wielkie: 
Kamil Kowalski
 



Wójt Gminy Jeżów Sudecki:
Edward Dudek 

Burmistrz Karpacza: 
Bogdan Malinowski
Burmistrz Kowar:
Mirosław Górecki 

Wójt Gminy Mysłakowice:
Zdzisław Pietrowski 

Burmistrz Piechowic:
Witold Rudolf

Wójt Gminy Podgórzyn: 
Anna Latto

Wójt Gminy Stara Kamienica: 
Wojciech Poczynek 

Burmistrza Szklarskiej Poręby:  
Grzegorz Sokoliński 

Starosta Lwówecki: 
Józef Mrówka

Burmistrz Gminy i Miasta Gryfów Śląski: 
Olgierd Poniźnik

Burmistrz Gminy i Miasta Lwówek Śląski: 
Ludwika Kaziów
 
Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz:
Wiesław Ziółkowski

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk:
Andrzej Jasiński

Burmistrz Miasta i Gminy Wleń: 
Bogdan Mościcki

Starosta Złotoryjski:
Józef Sudoł

Wójt Gminy Pielgrzymka:
Tomasz Sybis

Burmistrz Miasta i Gminy Świerzawa:
Józef Kołcz

Burmistrz Wojcieszowa:
Sławomir Maciejczyk

Burmistrz Złotoryi: 
Ireneusz Żurawski



Burmistrz Miasta i Gminy Bolków:
Jarosław Wroński

Burmistrz Świeradowa Zdroju:
Roland Marciniak


